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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Maj 2025

Maj 2025

Marija in njen mesec
Mesec maj že dolgo časa velja za mesec, ki je posebej posvečen našemu odnosu 
do nebeške matere Marije. Pri mašah in po nekaterih vaseh bomo poslušali 
šmarnice in molili ali peli litanije Matere Božje. Z molitvijo ji bomo spletali 
najlepši venček, ki ga bo toliko bolj vesela, kolikor bolj bomo v tej pobožnosti zve-
sti in goreči. Zato se radi udeležujmo šmarnične pobožnosti. Posebno pa jo poča-
stimo na njene praznike v maju: 13. maja se bomo spomnili njenega prvega 
prikazovanja v Fatimi, kjer se je na ta dan leta 1917 prikazala trem otrokom, 
Luciji, Frančišku in Jacinti in jim naročila naj vsak dan molijo rožni venec. 

V soboto, 24. maja se je bomo spominjali kot 
Pomočnice kristjanov, ali Marija Pomagaj, ki 
je tudi glavna zavetnica naše države. V naši 
ljubljanski nadškofiji ga posebej praznujemo 
na Brezjah, ki so najbolj priljubljena in znana 
slovenska božja pot ter v župniji Marije 
Pomočnice na Rakovniku.

Na Brezjah so leta 1800 postavili novo 
stransko kapelico v čast Mariji Pomagaj. V 
njej je bila slika Leopolda Layerja, posnetek 
znamenite Cranachove Marije Pomočnice. 
Leopold Layer je leta 1814 iz zaobljube, ker 
je bil po Marijini priprošnji rešen iz ječe, 
poslikal celotno kapelico. Marijina podoba je 
postala vir milosti in navdiha, saj so pred njo 

molili številni verniki, ki so prihajali od blizu in daleč. Pozornost so vzbudila 
različna uslišanja. Ljubljanski škof Jakob Missia je 9. oktobra 1889 blagoslovil 
temeljni kamen za novo Marijino cerkev, 7. oktobra 1900 pa jo je tudi posvetil. Pri 
nas je Mariji pomagaj posvečena kapelica v Topolu.

Marjin mesec pa se tudi zaključi z njenim praznikom. Obiskanje Device Marije je 
spomin na dogodek, ko je Marija obiskala svojo sorodnico Elizabeto. O tem 
dogodku pripoveduje Lukov evangelij in poudarja Marijino vero in ponižnost ter 
prepoznavanje Jezusove navzočnosti še pred njegovim rojstvom. Ves mesec maj 
pa je tudi še velikonočni čas, saj se ta zaključi s praznikom Binkošti, letos 8. junija. 
Naj nam misel na Vstalega Kristusa budi upanje tudi in predvsem v času 
preizkušenj. V mislih in molitvah pa imejmo tudi letošnje prvoobhajance in 
njihove starše, da bi se dobro pripravili na čudoviti zakrament svetega obhajila, 
ki ga bodo prejeli prvo in drugo nedeljo v juniju.

Simon Virant, župnik

3. VELIKONOČNA NEDELJA
začetek tedna molitve za 

duhovne poklice!
Florjan, mučenec

NED 4
8.30
8.30

10.00
10.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid
Ravne

Romana Intihar (pri maši so gasilci)
Pija Pakiž, obl.
za žive in † farane
za sosesko – žegnanje

📖 
📖
📖
📖

Tamara Kraševec, Fani Seljak
Mirjam Jelen, Katja Lah Majkič
Urban Strle, Manca Doles
za branje se dogovorite v soseski!

Angel, mučenec PON 5 19.00 Fara Lojze Hiti

Dominik Savio, ministrant TOR 6 18.00
19.00

Fara
Sv. Trojica

Ema Jernejčič, 7. dan
v čast Sv. Duhu

� 1.00 – 2.00 molitvena ura za nove duhovne poklice, Bloke

Stanislav, šk. SRE 7 7.30
18.00

Fara
LJ stolnica

Jožef Rot in †† iz družine Rot
† papež Frančišek

Bonifacij, papež ČET 8 19.00 Fara Kranjc, Studeno obl. in Modic 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Izaija, prerok PET 9 18.00
19.00 

Sv. Vid
Vel. Bloke

vsi †† iz družine Tekavec, Tavžlje
Marija, Jože in Tone Ponikvar

Job, svetopisemski mož SOB 10 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Alojzija Žnidaršič
Ivana Stražiščar, obl.

� Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče  ·  Bloke: Veliki Vrh
Sv. Vid:  Štrukljeva vas

4. VELIKONOČNA NEDELJA
nedelja dobrega pastirja,
svetovni molitveni dan za 

nove duhovne pokice

NED 11
8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Fara

Ludvik Sernel, obl.
Milan Žnidaršič, 10. obl.
Jože Korošec, obl. in vsi †† Korošec, Jerš. 2 (2. n.)
za žive in † farane

📖
📖

📖

Magda Doles, Marta Zalar
Ivanka Kuclar, Jerca Žnidaršič

France Ivančič, Joži Anzeljc

Leopold Mandič, redovnik PON 12 19.00 Fara Ana Hitij, 30. dan

Fatimska Mati Božja TOR 13 18.00
19.00

Fara
Sv. Trojica

Maksimiljan Ivančič, 30. dan
Milan Otoničar, obl. in starši ter hči Romana

Bonifacij, muč. SRE 14 7.30 Fara Alojzija in Jože Anzeljc

Zofija ČET 15 16.00
19.00

Kurešček
Fara v zahvalo za 70 let življenja

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Janez Nepomuk, duh. in muč. PET 16 18.00 Otave Jožefa Borštnik ℹ Otave: 2. sestanek za starše prvoobhajancev

Jošt, puščavnik SOB 17 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Bojana Horvat, Pag
Ciril Doles, obl.

� Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Volčje  ·  Sv. Vid:  Štrukljeva vas

5. VELIKONOČNA NEDELJA NED 18
8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Marija Cvetka Tekavec
Janez Hiti
za žive in † farane

📖
📖
📖

Matej Mestek, Katja Šivec
Marija Hiti, Sonja Kraševec
Cveto Kovačič, Metoda Grže

Urban I., papež PON 19 19.00 Fara Stanislav Širaj, 3. obl.

Bernardin Sienski, duh. TOR 20 18.00
19.00

Vel. Bloke
Sv. Trojica

Frančiška ter bratje in sestre Drobnič
Frančišek in Frančiška Martinčič

Krištof in mehiški muč. SRE 21 7.30
19.00

Fara
Runarsko

starši, brat in sestra Lipovec
poljska maša

Marjeta Kasijska, red. ČET 22 19.00 Fara Franica in Gabrijel Mišič, obl. 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Socerb, muč. PET 23 8.30
18.00 

Ravne
Otave

poljska maša
Janez Zalar, 2. obl.

Marija pomočnica kristjanov - 
Marija pomagaj, zavetnica 
Slovenije, slovesni praznik

SOB 24
8.00

18.00
19.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid

za duše v vicah
Marija Matko, 30. dan
Marija Zalar

� Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: duhovska soseska
Sv. Vid:  Štrukljeva vas

6. VELIKONOČNA NEDELJA

nedelja turizma
NED 25

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Karolina Klančar
za žive in † farane
Jože Milavec, Nova vas
Franc Marolt, obl. in vsi †† Marolt, Studenec (2. n.)

📖
📖
📖

Vika Štritof, Silva Šivec
Lovro Ponikvar, Lenart Ponikvar
Martin Grže, Bojan Jerič

Filip Neri, duh. PON 26 18.00
19.00

Runarsko
Fara

prošnja maša
France Rot, obl. in †† Turkovi

prošnji dan

Alojzij Grozde, muč. TOR 27 18.00
19.00

Volčje
Sv. Trojica

prošnja maša
prošnja maša

prošnji dan

Anton Julijan, muč. SRE 28 7.30
19.00

Fara
Ulaka

poljska maša
prošnja maša

prošnji dan

Gospodov vnebohod, sl. praz
Maksim Emonski, škof

ČET 29
17.00
19.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid
Fara

Karolina Intihar, Zavrh, 3. obl.
Rafaela Berzek
Janez Anzeljc, 40. obl.

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Kancijan Oglejski, muč. PET 30 8.30
18.00 

Ravne
Otave

zaobljubljena maša
Ludvik Zalar, obl.

obiskanje Device Marije, 
sklep šmarnic

SOB 31
8.00

18.00
19.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid

Stanislav Štrukelj
Ema Jernejčič, 30. dan � Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Ravnik, Hudi Vrh

Sv. Vid: starši prvoobhajancev

7. VELIKONOČNA NEDELJA
 nedelja sredstev 

družbenega obveščanja
NED 1

8.30
10.00
10.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid

Marija Žgajnar, obl.
za žive in † farane
za prvoobhajance in družine

📖
📖
📖

Rok Kraševec, Klemen Kraševec
Majda Kljun, Toni Kljun
starši prvoobhajancev
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

DHP: Simon Onušič · 031 494 200

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
Zakramente uvajanja (sv. krst, obhajilo in birma) je v župniji Ljubljana - Sv. Križ na 
velikonočno vigilijo prejela Nika Puntar iz župnije Sveti Vid.

V Kristusu ste krščeni, Kristusa ste oblekli. Aleluja, aleluja!

V preteklem obdobju smo se s krščanskim pogrebom pri Fari poslovili od Ane 
Hiti roj. Lah z Volčjega, od Maksimiljana Ivančiča s Studenca, od Marije Matko, 
roj. Kočevar s Hudega Vrha in od Eme Jernejčič, roj. Pakiž iz Logatca (rojena v 
Ravnah na Blokah) ter pri Sv. Vidu od Marije Cvetke Tekavec roj. Hiti iz 
Radomelj.

Naj jih sprejme Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih 
spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Verene Namre je darovala za sveto mašo še družina Grže (Nemška vas);

ob pogrebu Milana Ivančiča so za maše darovali: Cempretovi (Studenec) 1x, 
družina Pintar (Studenec) 1x;

ob pogrebu Ane Hiti so za dve maši darovali Turkovi (Volčje);

ob pogrebu Marije Matko so za maše darovali: vnukinja Urška z možem 
Sebastjanom 2x, Vladka Car 1x, sorodniki in prijatelji 8x, Krnc 2x, Korošec 1x, 
Mirjam 2x;

ob pogrebu Marije Cvetke Tekavec je za mašo darovala sestrična Jožica (Sleme).

Za cerkev so ob pogrebu darovali domači Ane Hiti, Eme Jernejčič in Marije 
Cvetke Tekavec. Za potrebe cerkve na Hudem Vrhu so darovali domači pokojne 
Marije Matko.

Oddani mašni nameni april 2025
Frančiška Matičič, starši Strle, sestra in brat, Marija Knavs, Tilka Premrov, Terezija 
in Janez Hiti, Jože Korošec, obl. in vsi pok. Korošec, † Prezelj, Stanislava Vesel, 
Ljudmila Zgonc, Ivan in Bronislava Žurga.

Darovi
Za misijone: v župniji Sv. Vid nad Cerknico so otroci v adventni akciji za misijone 
zbrali 80 eur. Župnija Bloke je za slovenske misijonarje pretekli mesec darovala 
410 eur. Hvala vsem darovalcem!

Za Sveto deželo smo darovali: Bloke 600 eur, Sv. Trojica 355 eur, Sv. Vid 300 eur. 
Sredstva so namenjena ohranjanju prisotnosti kristjanov v deželi, kjer je Jezus 
Kristus prvič oznanil svoj nauk, trpel, umrl na križu in vstal od mrtvih. Z zbranimi 
sredstvi se poleg vzdrževanja edinstvene kulturne dediščine finančno podpirajo 
tudi socialni, izobraževalni in romarski programi, pomaga se mladim družinam 
ter drugim ogroženim skupinam ljudi. Starodavno nabirko za kristjane v 
Jeruzalemu je spodbujal že apostol Pavel, papeži so vseskozi skrbeli za vez med 
krščanstvom in Sveto deželo, zadnji dokument v ta namen je podpisal papež sv. 
Pavel VI. leta 1974. Bog povrni!

Darovi za oljčne vejice so namenjeni za obnovo in vzdrževanje istrskih cerkva. 
V ta namen ste darovali: Bloke 292 eur, Sv. Trojica 225 eur, Sv. Vid 195 eur. 
Boglonaj!

Teden molitve za duhovne poklice
V tednu, ko cerkev na Slovenskem moli za nove duhovne 
poklice v naši Ljubljanski nadškofiji poteka 100 urna molitev 
za nove duhovne poklice. Molitev se začne v ponedeljek ob 
12. uri v župniji Planina pri Rakeku in v župniji Rovte. Župnija 
Bloke skupaj z župnijama Sv. Vid in Sv. Trojica pa imamo 
molitev v torek, 6. maja od enih do dveh ponoči. Molitev bo 
potekala v kapeli župnišča pri Fari. Vabljeni ste vsi, ki vam ni vseeno ali bo župnija 
v prihodnosti še imela svojega duhovnika. Darovati eno uro spanja sredi noči ni 
enostavno, vendar Bog gotovo vidi in upošteva naše žrtve, posebno če se jih 
namenimo sprejeti z ljubeznijo. Kje je darovanje, žrtev, odpoved, ne z 
nergaštvom, ampak z dobro voljo, tam bo Bog lahko delil obilne blagoslove!

Prošnji dnevi
Prošnje dneve pri nas v Sloveniji obhajamo tri dni pred 
vnebohodom. Molimo ne samo za blagoslov na polju, ampak 
tudi za blagoslov vsakega drugega človeškega dela, za 
odvrnitev naravnih nesreč, povodnji, vojske in drugih stisk. Po 
maši je primerno moliti litanije vseh svetnikov, kar bomo tudi 
storili. Včasih so bile na ta dan tudi procesije. Tudi danes jih še 
imajo tam, kjer pride dovolj ljudi.

Odpustki 
Smo v svetem letu. V tem času nas Cerkev vabi, da si zase ali za duše v vicah 
pridobimo odpustke. Odpustke si lahko pridobimo na romanjih v svetoletne 
cerkve. Na tem mestu obnovimo svoje vedenje o odpustkih. Najprej pa pojasnilo: 
izraz „časna kazen“ lahko imenujemo tudi „začasna kazen“, torej kazen, ki je 
časovno omejena. Kazen moramo bolj razumeti kot posledico določenih slabih 
dejanj. 

Za velike grehe zaslužimo večno kazen (večno pogubljenje), ki se nam odpusti pri 
veljavni spovedi. V primeru, da je naše spreobrnjenje, ki izhaja iz goreče ljubezni, 
tako popolno, da doseže naše popolno očiščenje, se nam izbrišeta obojni kazni, 
večna in časna. Če bi v tem stanju umrli, bi prišli brez vic v nebesa.

Običajno pa nam po velikih in malih grehih, katerih krivda nam je (pri sveti 
spovedi )odpuščena, ostanejo časne kazni (posledice), to je nezdrava navezanost 
na stvari; to so zle posledice, ki jih grehi pustijo v psihofizični strukturi človeka. Za 
odsluženje (popravljanje) teh kazni bomo trpeli v vicah, če ne bomo zanje 
zadostili s pokoro (z zadoščevanjem) že na zemlji ali pa se jih rešili s prejemom 
odpustkov, ki so namenjeni prav tem posledicam grehov.

Časne kazni se nam odpustijo tudi z deli usmiljenja in ljubezni, z molitvijo in 
različnimi oblikami pokore, s potrpežljivim prenašanjem trpljenja in preizkušenj 
ter z vedrim sprejemom svoje smrti (prim. Katekizem, št. 1472–1473).

»Odpustek pridobimo tako, da Cerkev z oblastjo zavezovati in razvezovati, 
kakršno ji je podelil Jezus Kristus, posreduje v korist kristjana in mu odpre zaklad 
zasluženj Kristusa in svetnikov, da bi dobil pri Očetu usmiljenja odpuščanje 
časnih kazni, povezanih z njegovimi grehi. Cerkev hoče s tem ne samo priti na 
pomoč kristjanu, ampak ga tudi spodbuditi k delom pobožnosti, pokore in 
ljubezni.

Ker so rajni verniki na poti očiščevanja tudi člani istega občestva svetih, jim 
moremo pomagati med drugim s pridobivanjem odpustkov zanje, da bi bili 
oproščeni časnih kazni, ki jih dolgujejo za svoje grehe«

Pogoji za prejem popolnega odpustka:

Skupni pogoji za prejem popolnih in delnih odpustkov

1) Biti moramo v Božji milosti;

2) treba je imeti namen, da jih hočemo prejeti; hvalevredna je navada, da namen 
obudimo že zjutraj za vse odpustke, ki jih ta dan lahko prejmemo (in jih darujemo 

dušam v vicah);

3) izpolniti moramo predpisano delo in to ravno na predpisani dan; če je 
odpustek vezan na pobožen obisk cerkve ali kapele ali pokopališča; 

Poleg zgoraj navedenih treh pogojev so še štirje:

1) Nenavezanost na noben greh, tudi na malega ne (če nimamo nobenega greha, 
tudi najmanjšega ne in si ga tudi v bodoče ne želimo);

2) prejem zakramenta pokore; to je lahko več dni prej ali pozneje; kdor redno 
hodi k mesečni spovedi, lahko vsak dan prejme vse možne odpustke, če izpolni 
potrebne pogoje in živi v posvečujoči Božji milosti;

3) vreden prejem svetega obhajila;

4) molitev po namenu svetega očeta; zadostujejo vera, očenaš in zdravamarija 
ter slavaočetu (lahko tudi kakšna druga molitev);

Sveto obhajilo in molitev po namenu svetega očeta se priporočata na dan 
odpustka. Oboje je potrebno za vsak popolni odpustek. Ena spoved pa velja za več 
popolnih odpustkov, a seveda moramo biti brez vsakega, tudi najmanjšega greha.


